Có 77 NCT tròn 100 tuổi được Chủ tịch nước tặng quà, thiếp mừng thọ và 269
NCT tròn 90 tuổi được Chủ tịch UBND tỉnh chúc thọ, mừng thọ. Việc chúc thọ,
mừng thọ do Hội NCT tham mưu, UBND chủ trì tổ chức chu đáo, trang trọng, trở
thành ngày hội tôn vinh, tạo nét đẹp văn hóa trong cộng đồng và ấn tượng tốt với
NCT. Nhân dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, các cấp Hội phối hợp trao 2.500
suất quà cho NCT nghèo, cô đơn, số tiền 648,6 triệu đồng; trong đó Hội NCT tỉnh
tặng 50 suất và Ủy ban MTTQ tỉnh tặng 5 suất. Hội cơ sở, chi hội, tổ hội quan tâm
thăm hỏi, động viên NCT ốm đau; tiễn đưa NCT qua đời chu đáo, tình nghĩa.